
Contacto

Correo Electrónico ayuntamientodegranatula@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la constitución
(13360) Granátula de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GRANATULA2024/291 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granátula de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0cHj4z%2FYcsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la ejecución del Proyecto museográfico, ilustración y
fotografía, diseño grafico y comunicacional y Dirección de obra del Centro de Recepción turística e
Interpretación Espartero.

Contrato de suministro para la ejecución del Proyecto museográfico, ilustración y fotografía, diseño grafico yDescripción 
comunicacional y Dirección de obra del Centro de Recepción turística e Interpretación Espartero.
Valor estimado del contrato 63.592,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.394,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.592,5 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
32351000 - Accesorios para equipo de sonido y vídeo.
92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Recepción turística e Interpretación Espartero, en Granátula de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicación del acuerdo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0cHj4z%2FYcsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.597,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL
NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.597,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.482,76 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias a partir de la fecha de adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1ln4ZLg110PJePR6eHV4hYywgwTpk3kWPYWBACphX6Fm5YNOodSrtJZSsEBu2/80d7uO9y4W466XrTAuUOLMYcZ/wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Constitución
(13360) Granátula de Calatrava España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura ofertas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwbhZFEYrgGcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014157788 |  2024-000970584 | Fri, 13 Sep 2024 12:54:17:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60859077292723473194461399896493476760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwbhZFEYrgGcTfjQf3USOg%3D%3D

